


































124 ISSN 1677-7069 3 Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052800124

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2018 - UASG 080012

Nº Processo: 387/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para confecção de capachos sob medida, conforme
descrição, quantidades e demais informações constantes no Termo
de Referência do edital do Pregão 23/2018. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 28/05/2018 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 10 Andar Centro -

CURITIBA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 1 2 - 0 5 - 2 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/05/2018) 080012-00001-2018NE000117

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 26/01/2018, .Entrega das Propostas: a
partir de 16/05/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 29/05/2018, às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual
contratação de empresa, sob o Sistema de Registro de Preços, para
prestação de serviços de apoio administrativo na área de
odontologia, Auxiliares em Saúde Bucal (ASB), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

MARCELLO MARQUES CUNHA
Diretor da Divisão de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/05/2018) 080002-00011-2018NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD n. 1649/2018. Objeto: Contratação de empresa para
que através do profissional Vinícius Carvalho, ministre o Curso de
Competência Gerencial, Nível Tático e Operacional, para até 250
(duzentos e cinquenta) servidores do TRT12. Valor: R$ 28.125,00
(vinte e oito mil, cento e vinte e cinco reais). Contratante:
Tribunal do Trabalho da 12ª Região. Contratada: Alcance
Assessoria e Consultoria Ltda. ME. Dispositivo Legal: Artigo 25,
inciso II, da Lei n. 8.666/93. Ratificação: Exma. Desembargadora
do Trabalho-Presidente, Mari Eleda Migliorini.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CL 5215/2011. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Movelom Participações Ltda. Objeto: Promover o
reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, reajustando, a partir
de 1º-1-2018, o valor mensal do aluguel do imóvel para R$
22.000,00. Data da assinatura: 25-5-2018. Pelo TRT: Ana Paula
Volpato Wronski, Diretora-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Leônides Osni Mallon, Procurador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3607/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio
do seu pregoeiro, torna público que julgou vencedora a empresa
Distak Agência de Viagens e Turismo Ltda no Pregão n.º
3607/2018.

Florianópolis, 25 de maio de 2018.
CARLOS HENRIQUE DALLAGNOL

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE COMPRAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público o seguinte aviso de
Registro de Preços:

Ata nº 023/18, referente ao Processo de Compra nº
0697/2017, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
INFOCABLE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
13.168.343/0001-01, eventual fornecimento e instalação de racks de
parede para os andares do Edifício Sede Administrativa deste E.
Tribunal. Data de assinatura: 25/05/18. Vigência: 12 meses. Valor: R$
13.500,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos
podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-
r e g i s t r o - d e - p r e c o s - a - p a r t i r- d e - 2 0 0 8 -

ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA
SCHLOSSER
D i r e t o r- G e r a l

(Of. Nº 22/2018)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE
EXERCÍCIO ANTERIOR-PROAD 50.082/2016

Objeto: Reconhecimento de dívida de exercício anterior no valor de
R$ 57.382,69, à favor da servidora MONICA MARIA DOS
SANTOS BARROS; a título de pagamento retroativo de adicional de
insalubridade e de gratificação por trabalhos com rios X ou
substâncias radioativas; Base Legal: Art. 3º da Resolução do CSJT
n°137/2014 e Art. 22 do Decreto 93.872/86.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proads 5042/17 e 11868/17. Contrato 10/18. Objeto: Prestação de
serviços continuados de vigilância patrimonial armada nas
dependências da sede do TRT 23ª Região, Fóruns Trabalhistas e Varas
do Trabalho do Interior. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada:
KONNTE - Segurança e Vigilância Ltda-ME, CNPJ
11.090.084/0001-18. Valor global: R$: 182.450,88. Assinatura
25/05/2018. Vigência: 12 meses da assinatura. Dot. Orc. PT
02.122.0571.4256.0051. Signatários: Maurício de Melo
Snowareski/TRT; Devair Carolino/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2018 - UASG 080026

Nº Processo: 2003/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição,
instalação, configuração, manutenção, assistência técnica e
atualização de 27 relógios de ponto biométrico a serem instalados nas
unidades do TRT da 24ª Região, além da realização de treinamento
para operacionalização dos equipamentos e seu sistema de
gerenciamento. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 28/05/2018 de
08h00 às 17h00. Endereço: Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira ,208 Jardim Veraneio - CAMPO GRANDE - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 2 6 - 0 5 - 1 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BONIFACIO TSUNETAME HIGA JUNIOR
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 25/05/2018) 080026-00001-2018NE000039

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc TRT nº 734/2018. Contrato nº 17/2018. Contratante: TRT 24ª
Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: Prenfit Soluções
Corporativas Ltda. - ME., CNPJ 09.577.641/0001-88. Objeto:
Contratação de prestação de serviços de ginástica laboral nas
unidades de trabalho do TRT 24ª Região localizadas nas cidades de
Campo Grande, Dourados e Três Lagoas, no Estado de Mato Grosso
do Sul. Vigência: 30 meses, a contar da data da assinatura. Valor
global (30 meses): R$ 120.314,10. Pregão Eletrônico nº 14/2018. PT
02.122.0571.4256.0054, ND 3.3.90.39.05. 2018NE000415. Data da
assinatura: 28.05.2018. Gerson Martins de Oliveira/Contratante;
Karolina Sosigan da Silva/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2018 - UASG 090024

Nº Processo: 4041220184018001 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição eventual e futura de EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS:
PROJETORES, TELAS DE PROJEÇÃO E ACESSÓRIOS, FLIP
CHART E QUADRO BRANCO, pelo Sistema de Registro de Preços, de
acordo com as quantidades e especificações constantes do ANEXO I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 28/05/2018 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel
Ferrante S/n, Portal da Amazonia RIO BRANCO - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 2 4 - 0 5 - 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/06/2018 às 10h30
no site www.comprasnet.gov.br.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/05/2018) 090024-00001-2018NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n. 0001336-94.2018.4.01.8002-AM.
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de dois
elevadores (Otis) instalados no Ed. Rio Negro da Justiça Federal do
Amazonas.
Valor Total: R$ 4.800,00.
Base Legal: Artigos 24, inciso IV e 26, da Lei 8666/93 e alterações
posteriores.
Declaração: Em 24/05/2018 de maio de 2018, por Dr. Wilson Jacinto
Marques, Supervisor da SESUD/SECAD.
Ratificação: Em 24/05/2018 de maio de 2018, por Dr. Edson Souza e
Silva, Diretor da Secretaria Administrativa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2017.
Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Estado do Amazonas. Contratada: Amazonas Distribuidora de Energia
S/A. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência constante da Cláusula
Terceira do contrato original. Base Legal: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Processo Administrativo nº
0000769-97.2017.4.01.8002. Vigência: 15/05/2018 a 14/05/2019.
Data de Assinatura: 14/05/2018. Assinado por: Dr. Edson Souza e
Silva, Diretor da Secretaria Administrativa, pela contratante e, Sra.
Narayana Tolosa de Sousa dos Santos, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018 - UASG 090012

Nº Processo: 4063202018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição de capas para processo que atenderão as demandas
da seção judiciária da Bahia e demais Subseções Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 28/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h00.
Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo
Sussuarana - SALVADOR - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 1 2 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2018 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/05/2018) 090012-00001-2018NE000076

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2018 - UASG 090023

Nº Processo: 14048-78.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada em engenharia e arquitetura para prestação de
serviços para elaboração dos estudos preliminares, anteprojetos, projetos
básicos, executivos e projeto legal para reforma do edifício SEDE II da
Seção Judiciária do Distrito Federal, compreendendo estudos
preliminares, anteprojetos, projetos básicos, executivos e legal, conforme
as especificações e quantidades constantes no ANEXO I Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/05/2018 de 08h00
às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i -
Anexo BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 2 3 - 0 5 - 2 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2018 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO
GOUVEIA
Pregoeira

(SIDEC - 25/05/2018) 090023-00001-2018NE000099

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

